
61 چهارشنبه  27  دی   1402- 5 رجب  1445 - 17  ژانویه 2024 - سال بیست ‌و سوم - شماره  84  2  سیاسی

گروه سیاسی: پس از حمله انتحاری و 
تروریستی عوامل داعش در کرمان و به شهادت 
رسیدن حدود 90 نفر از مردم غیرنظامی و 
بی دفاع ایران که برای گرامیداشت سالروز 
شهادت سردار سپهبد حاج قاسم سلیمانی 
به گلزار شهدای کرمان آمده بود و همچنین 
حمله رژیم صهیونیستی به منزل شهید 
سید رضی موسوی فرمانده پشتیبانی جبهه 
مقاومت نیروی قدس سپاه پاسداران و شهادت 
وی، مردم ایران با حضور در مراسم تشییع 
این شهیدان خواستار انتقام سخت از مجریان، 
عوامل و حامیان تروریست‌ها شدند و رهبر 
معظم انقلاب نیز در پیامی به مناسبت حادثه 
کرمان نوید پاسخ سخت را به ملت شریف 
ایران دادند، نیروی هوافضای سپاه پاسداران 
در عملیاتی غافلگیرانه مواضع تروریست‌های 
داعش و محل تجمع جاسوسان موساد را با 
موشک‌های نقطه زن مورد حمله قرار دادند. 

براساس این گزارش، سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی شامگاه دوشنبه با پرتاب 24 فروند 
موشک از سه پایگاه خود در خوزستان، 
کرمانشاه و آذربایجان غربی اهدافی را که 
محل تجمع تروریست‌های داعش و جاسوسان 
موساد بود در ادلب سوریه و اربیل عراق مورد 

هدف مستقیم و دقیق قرار داد.
بیانیه‌های سپاه درباره حمله موشکی

سپاه پاسداران در بیانیه شماره 1 که نیمه 
شب دوشنبه و بامداد سه شنبه منتشر 
کرد، آورده است: به آگاهی ملت شریف و 
قهرمان ایران اسامی می‌رساند با توکل به 
خداوند متعال و عنایات حضرت ولی عصر 
)عج ( در پاسخ به جنایات اخیر تروریستی 
دشمنان ایران اسلامی مقرهای جاسوسی و 
تجمع گروهک‌های تروریستی ضد ایرانی در 
بخش‌هایی از منطقه در نیمه شب امشب با 
موشک‌های بالستیک سپاه مورد هدف قرار 

گرفت و منهدم شد.
سپاه پاسداران همچنین در بیانیه شماره 2 
آورده است: سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
در پاسخ به جنایات اخیر گروهک‌های 
تروریستی، در به شهادت رساندن مظلومانه 
جمعی از هموطنان عزیزمان در کرمان و 

راسک؛ محل‌های تجمع فرماندهان و عناصر 
اصلی مرتبط با عملیات‌های تروریستی اخیر؛ 
به ویژه داعش، در سرزمین‌های اشغالی سوریه 
را شناسایی و آنها را با شلیک تعدادی موشک 
بالستیک منهدم نمود. سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی به ملت بزرگ ایران اطمینان می‌دهد، 
گروهک‌های تروریستی بدخواه ملت ایران 
هرکجا که باشند را خواهد یافت و آنها را به 

سزای اعمال ننگینشان خواهد رساند.
سپاه در بیانیه شماره 3 نیز خطاب به ملت 
شریف و عزیز ایران تصریح کرده است:  
سپاه پاسداران انقلاب اسامی در پاسخ به 
شرارت‌های اخیر رژیم صهیونیستی در به 
شهادت رساندن فرماندهان سپاه و جبهه 
مقاومت، با اشراف و تسلط اطلاعاتی بر مقرها 
و تحرکات این رژیم در منطقه، با شلیک 
موشک‌های بالستیک، یکی از مقرهای اصلی 
جاسوسی رژیم صهیونیستی ) موساد( در اقلیم 
کردستان عراق را مورد هدف قرار داده و آن 
را منهدم نمود. این مقر مرکز توسعه عملیات 
جاسوسی و طراحی اقدامات تروریستی در 

منطقه و خصوصا کشور عزیزمان بوده است.
به ملت عزیزمان اطمینان می‌دهیم 
انقلاب  عملیات‌های تهاجمی سپاه پاسداران 
اسامی تا گرفتن انتقام آخرین قطره‌های 

خون شهیدان ادامه خواهد یافت.
اما سپاه پاسداران در بیانیه شماره 4 به 
تشریح اقدام خود در موشک باران این مناطق 
پرداخت و نوشت: ملت شریف و قهرمان ایران 
اسامی به فضل الهی و با استمداد از ارواح 
طیبه شهدای گرانقدر و مظلوم جنایات اخیر 
تروریستی در میهن اسلامی بویژه در کرمان 
دیار کریمان و زادگاه شهید قدس سردار 
سپهبد پاسدار حاج قاسم سلیمانی؛ با اشراف 
همه جانبه اطلاعاتی سازمان اطلاعات سپاه 
بر مراکز جاسوسی دشمن و تحرکات و محل 
استقرار و اجتماع تروریست‌های جنایتکار، 
فرزندان مومن، انقلابی و غیرتمند ایران عزیز 

در نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب 
اسامی نیمه شب )سه شنبه( عملیات 
موشکی علیه مقر جاسوسی موساد در اقلیم 
کردستان عراق و محل تجمع فرماندهان و 
عناصر اصلی مرتبط با اقدامات تروریستی در 
کشور به ویژه گروهک تروریستی داعش را با 

موفقیت کامل انجام دادند.
در ادامه این بیانیه آمده است: طی این 
عملیات اهداف مورد نظر با ۲۴ فروند انواع 
موشک بالستیک به شرح زیر مورد اصابت 
دقیق و انهدام قرار گرفت: ۱ - تعداد ۴ 
فروند موشک خیبرشکن از خوزستان به 
مقر گروهک تکفیری داعش در منطقه ادلب 

سوریه.
۲- تعداد ۴ فروند موشک از غرب و نیز تعداد 
۷ فروند موشک دیگر از شمال غرب کشور به 
مقر جاسوسی موساد در اقلیم کردستان عراق، 
۳- تعداد ۹ فروند انواع موشک به محل‌های 
استقرار سایر گروهک‌های تروریستی در 
دیگر مناطق سرزمین‌های اشغالی سوریه. به 
ملت مقتدر و سربلند ایران اسلامی بار دیگر 
اطمینان می‌دهیم عملیات‌های تهاجمی سپاه 
پاسداران انقلاب اسامی تا انتقام آخرین 
قطره‌های خون شهیدان میهن عزیزمان ادامه 

خواهد داشت.
سردار امیرعلی حاجی زاده فرمانده نیروی 
هوافضای سپاه پاسداران در گفت وگوی تلفنی 
با سردار سرتیپ حسین سلامی فرمانده کل 
سپاه به تشریح جزییات این حمله موشکی 
راس ساعت ۱۲ شب بامداد سه شنبه همه 
کارها با موفقیت انجام و ۴ فروند خیبرشکن 
از جنوب خوزستان به مقصد گروه تکفیری در 

ادلب شلیک شد.
وی ادامه داد: از کرمانشاه ۴ فروند و ۷ فروند 
هم از آذربایجان شرقی به مقر صهیونیستی 

شلیک شد.
فرمانده نیروی هوافضای سپاه تصریح کرد: 
نزدیک ۹ فروند هم مقر گروه دوم تکفیری‌ها و 

داعش را مورد هدف قرار داده است.
چه اهدافی مورد اصابت موشک‌های 

بالستیک سپاه قرار گرفتند؟
در خبر دیگری سردار امیر علی حاجی‌زاده 
درباره عملیات شامگاه دوشنبه و بامداد سه 
شنبه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ضد 
گروه‌های تروریستی اظهار کرد: با دعای ملت 
ایران، دست انتقام الهی گریبان جنایتکاران 
را گرفت. سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در 
یک عملیات ترکیبی در پاسخ به جنایات 
گروه‌های داعشی-تکفیری که عده کثیری 
از هموطنان ما را در کرمان به خاک و خون 
کشیدند، توانست از جنوبی‌ترین نقطه کشور 
و از فاصله ۱۳۰۰ کیلومتری یکی از مقرهای 
مهم گروه‌های تکفیری را در منطقه تحت 
اشغال گروه‌های تکفیری در ادلب مورد 
اصابت قرار دهد. وی افزود: سپاه پاسداران 
به صورت همزمان توانست گروه دیگری را 
در منطقه شرق فرات که مرکز داعش است 
مورد اصابت قرار دهد و تعدادی از داعشی‌ها 
را به درک واصل کند. به صورت همزمان در 
پاسخ به جنایات رژیم صهیونیستی در سوریه 
به لطف الهی موفق شدیم با ۱۱ فروند موشک 
بالستیک مقر جاسوسی موساد در اقلیم 

کردستان عراق را هدف قرار دهیم.
گفتنی است، موشک‌های بالستیک سپاه به 
مواضع گروه تروریستی موسوم به »تحریر 
الشام« )جبهه النصره سابق( و گروه تروریستی 
موسوم به »حزب ترکستانی« در منطقه جبل 
السماق در استان ادلب سوریه شلیک و 

برخورد کرده است.
براساس خبرهای منتشر شده، آموزش 
تروریست‌های موسوم به »داعش خراسان« 
در این منطقه صورت می‌گیرد و آنها سپس 
توسط آمریکا به افغانستان منتقل می‌شوند 
تا برای انجام اقدامات تروریستی وارد ایران 
شوند. خبرگزاری فارس نیز نوشت: مقر 
موساد در اربیل، یک ویلای پوششی بوده و 

۱۵ کیلومتر نیز خارج از شهر ساخته شده و 
منطقه مسکونی در اطرافش نبوده است. این 
مقر، از نظر ساخت، سومین مقر مستحکم 
موساد در منطقه بوده است که از ۲ لایه بتن 
ساخته شده و دارای رادار و دستگاه‌های شنود 
بوده است.در حمله به مقر موساد، ۴ نفر از 
مسئولین ارشد موساد که کاملا تحت اشراف 
اطلاعاتی بودند به هلاکت رسیدند. در حمله 
موشکی ایران به تروریست‌ها در ادلب سوریه 
نیز چند فرمانده ارشد داعش به هلاکت 
رسیدند. این عملیات سپاه پاسداران که در 
نوع خود کم نظیر بود و بازتاب گسترده ای 

در جهان داشت.
»خیبرشکن« یکی از موشک‌های 

استفاده شده در عملیات سپاه
به گزارش تسنیم در این عملیات از 
موشک‌های بالستیک خیبرشکن استفاده 
شده است. این موشک همزمان با گرامیداشت 
چهل و سومین سالگرد پیروزی انقلاب در 
سال 1400 با حضور سردار سرلشکر محمد 
باقری رئیس ستادکل نیروهای مسلح و سردار 
امیرعلی حاجی‌زاده فرمانده نیروی هوافضای 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، ضمن بازدید 
از یکی از پایگاه‌های موشکی زمین به زمین 

نیروی هوافضای سپاه رونمایی شد.
موشک دوربرد و نقطه‌زن »خیبرشکن« از 
نسل سوم موشک‌های دوربرد سپاه است 
که از ویژگی‌های منحصر به فردی برخوردار 
است. این موشک دارای سوخت جامد است 
و در فاز فرود دارای مانورپذیری برای عبور از 
سپر موشکی است و طراحی بهینه آن باعث 
شده است وزن آن نسبت به نمونه‌های مشابه 
یک‌سوم کاهش یابد و مدت آماده‌سازی و 

شلیک آن نیز تا یک‌ششم تقلیل پیدا کند.
این موشک دارای برد 1450 کیلومتر و سامانه 
هدایت ترکیبی و مجهز به کلاهک مانورپذیر 
است. این سامانه تمام‌ایرانی از ایده تا محصول 
توسط دانشمندان نیروی هوافضای سپاه 

طراحی و ساخته شده است.
تسنیم همچنین عملیات بامداد سه شنبه 
سپاه را هفتمین عملیات موشکی این نیرو از 

سال 96 به بعد اعلام کرد.

انتقام خون‌های ریخته شده در گلزار شهدای کرمان، راسک و فرمانده سپاه در سوریه گرفته شد

دست بلند ایران برای انتقام سخت

وزیر دفاع روسیه تاکید کرد

ذکر و امضای احترام به تمامیت ارضی ایران
  در معاهده فیمابین

سرگئی شویگو وزیر دفاع روسیه در تماس تلفنی با امیر سرتیپ محمدرضا 
آشتیانی وزیر دفاع ایران با تأکید بر احترام و پایبندی روسیه به تمامیت ارضی 
جمهوری اسلامی ایران با همتای خود درباره گسترش روابط در حوزه‌های مهم 

و راهبردی به ویژه مبارزه با تروریسم به گفت‌وگو پرداخت.
طرفین در ادامه این رایزنی تلفنی با اشاره به اهمیت مسائل مرتبط با امنیت 
منطقه، تأکید کردند که مسکو و تهران به طور مداوم تلاش‌های مشترک خود 
را برای ایجاد نظم جهانی چندقطبی و نفی نظام یکجانبه‌گرایی آمریکا ادامه 
خواهند داد. در ادامه این گفت‌وگو، وزیر دفاع روسیه بر پایبندی کامل به 
حاکمیت و تمامیت ارضی تأکید و خاطرنشان کرد که این موضوع در معاهده‌ای 
که بین دولت‌های جمهوری اسامی ایران و روسیه به امضا خواهد رسید، 

صراحتا ذکر خواهد شد.

دیپلماسی فرهنگی اولویت سیاست خارجی
سید ابراهیم رئیسی پیش از ظهر سه‌شنبه در پانزدهمین مقصد از برنامه 
نظارت ستادی بر دستگاه‌های اجرایی،در بازدید از وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی، تلاش برای تحقق، حفظ و ارتقای هویت ایرانی-اسلامی و همچنین 
شناخت و به کارگیری بهترین، موثرترین و به‌روزترین ابزار و روش‌ها برای 
مقابله با تهدیدات هویت ایرانی – اسلامی را چهار ماموریت بسیار مهم و اساسی 

وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی دانست.
وی در ادامه به موضوع فعالیت سازمان اوقاف و امور خیریه در زیر مجموعه 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی اشاره کرد و گفت: در موضوع وقف اولویت اول 
عمل به نیت واقف است، اما در وهله بعدی عایدات موقوفات باید صرف اقتصاد 
فرهنگ البته نه با هدف کسب درآمد، بلکه صرف صیانت، تقویت و ارتقای 

فرهنگ شود.
تولید ابزارهای سرگرمی و اسباب‌بازی، تولید در بخش‌های پویانمایی و 
بازی‌های رایانه‌ای و تولید محتوای فرهنگی از جمله دیگر نکات مورد اشاره 
رئیس جمهور بود که در تشریح اهمیت آنها اظهار داشت: از جمله عرصه‌های 
مهم فرهنگی که تا حدود زیادی مورد غفلت واقع شده و نیازهای آن همچنان 
از منابعی تامین می‌شود که محصولات‌شان چندان با باورها، رسوم و بوم 

فرهنگ ایرانی-اسلامی ما سازگاری ندارد، همین بخش‌ها هستند.
رئیسی در ادامه به مسئله مهم تشویق و حمایت از اصحاب فرهنگ و هنر 
اشاره و خاطرنشان کرد: تعامل با هنرمندان و اصحاب فرهنگ و ادب نیاز به 
ظرافت‌های زیادی دارد. مسئولان وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی باید توجه 
کافی به وضعیت زندگی فعالان فرهنگی و هنری داشته باشند و از آنان در 

تامین نیازهایشان حمایت لازم را به عمل آورند.
عدالت فرهنگی و ایجاد زیرساخت‌ها و بسترهای مناسب برای گرد هم آمدن 
و فعالیت اهالی فرهنگ و هنر در استان‌ها، شهرستان‌ها و نقاط مختلف کشور 
نکته مهم دیگری بود که رئیس جمهوری مورد تاکید قرار داد و افزود: عدالت 
فرهنگی علاوه بر ایجاد بستر شکوفایی استعدادها و ظرفیت‌ها برای آحاد مردم، 
باعث ایجاد رضایت‌مندی عمومی و تقویت امید و سرمایه اجتماعی نیز خواهد 

شد.
رئیسی همچنین مسئولان فرهنگی را به الگوگیری از رهبر معظم انقلاب 
اسامی در نشست و برخاست با اصحاب فرهنگ، هنر و ادب کشور فراخواند 
و تاکید کرد: برگزاری جلسات و نشست و برخاست با اصحاب فرهنگ و هنر 
در ترویج و تقویت عرصه هنر و فرهنگ بسیار اثربخش است. با وجود گام‌های 
خوبی که در این زمینه برداشته شده، همچنان جای کار بیشتر نیز وجود دارد.
رئیس جمهور در ادامه تامین و صیانت از آزادی‌های مشروع را از وظایف مهم 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی دانست و گفت: این وزارتخانه مرزبان فرهنگی 
کشور است و مسئولان آن باید در جایگاه رصد فضای فرهنگی کشور از هر 
اقدامی در راستای آسیب زدن به آزادی‌های مشروع و مخدوش کردن اذهان 
و امید مردم ممانعت کنند. ایجاد و حفظ امید و جلوگیری از تحقق اهداف 
دشمن برای مایوس شدن مردم از جمله اهداف اصلی وزارت فرهنگ و ارشاد 

اسلامی است.
وی آزادی اندیشه، بیان و قلم را جزو بزرگترین دستاوردها و افتخارات جمهوری 
اسامی ایران دانست که برخی تلاش دارند با قلم و بیان زهرآگین خود آنها 
را مخدوش کنند و وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی باید از به ثمر رسیدن این 

تلاش‌ها ممانعت کند.
رئیس جمهور تقویت ارتباطات فرهنگی در کنار تقویت روابط سیاسی و 
اقتصادی با کشورهای همسایه، اسلامی و همسو را حائز اهمیت بسیار توصیف 
و تصریح کرد: امپراطوری رسانه‌ای غربی همواره سعی در مخدوش جلوه داده 
وجهه و ایجاد گره‌های ذهنی در افکار عمومی جهانی نسبت به جمهوری 
اسلامی ایران دارد و لذا رایزنان فرهنگی جمهوری اسلامی ایران باید همه توان 
خود را برای خنثی کردن این تلاش‌ها و ترویج ارزش‌ها و داشته‌های فرهنگ 

ایرانی-اسلامی به کار بگیرند.
آیت الله رئیسی افزود: همچنین رایزنان فرهنگی باید تلاش کنند موضوعات 
دارای اولویت و برجسته در فضای افکارعمومی ایران را در کشورهای دیگر نیز 
برجسته کنند. به عنوان مثال وقتی مسئله اصلی این روزها برای ملت ایران 
دفاع از حقوق ملت فلسطین و آگاهی‌سازی نسبت به نقش محوری آمریکا در 
جنایت علیه غزه است، این رویکرد باید در کشورهای محل ماموریت رایزنان 
فرهنگی ایران نیز ترویج شود. تلاش برای حفظ و تقویت رابطه ایرانیان خارج 
از کشور با سرزمین اجدادی، ساماندهی فعالیت‌های موازی در راستای ارتقای 
بهره‌وری و کارآمدی، توجه بیش از پیش به نیروهای فرهیخته و کارآمد در 
راستای تقویت بهره‌وری در سازمان اداری نیز از جمله تاکیدات رئیس جمهور 

به مدیران وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی بود.

دفاعی

دولت

رهبر معظم انقلاب اسامی صبح روز 
سه‌شنبه در دیدار ائمه جمعه سراسر کشور، 
»حضور، خواست و اقدام مردم« را یک 
اصل اساسی در اسلام خواندند و با تحسین 
وفاداری، صبوری، علاقمندی، هوشمندی و 
فداکاری ملت ایران، گفتند: این مردم حتی با 
ظواهر متفاوت، مؤمنند و دلشان با خداست و 
باید به معنای واقعی کلمه قدر آنان را دانست 

و عمیقا به آنها محبت ورزید.
ایشان همچنین ایستادگی و توکل مردم 
مظلوم غزه را باعث تحسین جهانیان، ترویج 
اسام و توجه ملت‌ها به قرآن دانستند و 
فعالیت ملت یمن و دولت انصارالله را در دفاع 
از مردم غزه، مصداق بارز جهاد فی سبیل‌الله 

خواندند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در ابتدای این 
دیدار، ماه رجب را از با فضیلت‌ترین ایام سال 
خواندند و آحاد مردم و مؤمنان را به استفاده 
هرچه بیشتر از این نعمت بزرگ الهی و ادعیه 
خوش‌مضمون آن و توسل و انابه و استغفار 

توصیه کردند.
رهبر انقلاب اسامی امامت جمعه را جزو 
سخت‌ترین کارها دانستند؛ چرا که امامِ 
فریضه الهی نماز جمعه، هم باید به حضرت 
حق متوجه باشد و رضایت او را هدف قرار 
دهد و هم منافع مردم و رضایت آنان را در 

نظر بگیرد.
ایشان توجه به مردم در فریضه نماز جمعه را 
نشانه‌ای از جایگاه اساسی مردم در اسلام و 
نقش بسیار برجسته آنان در حیات و تحرک 
اسلامی برشمردند و افزودند: نقش‌آفرینی و 
حق مردم در نظام اسامی به‌گونه‌ای است 
که به فرموده امیرمومنان)ع( اگر مردم 
نخواهند و نیایند، تکلیف از شخصِ صاحب 
حقی مانند ایشان هم ساقط است؛ اما اگر 
مردم خواستند، پذیرش مسئولیت بر او 

واجب می‌شود.
رهبر انقلاب با استناد به آیه‌ای از قرآن کریم 
درباره یاری کردن پیامبر)ص(، افزودند: 
خداوند دست یاری مؤمنان را در ردیف 
نصرت و کمک خود به پیامبر بیان می‌کند و 
این نشان می‌دهد که هرکس در هر رتبه‌‌ای 
و درجه‌ای، در انجام دادن وظایف به کمک 

مردم نیازمند است.
ایشان با اشاره به وظایف متفاوت مسئولان 
و اشخاص مؤثر در جامعه برای جذب و به‌ 
صحنه ‌آوردن مردم، گفتند: حکمت الهی 
نماز جمعه، تأمین اصل حضور مردم و 
ارتقاء و گسترش این حضور است؛ به همین 
علت، امام جمعه موظف است در خطبه‌ها با 
نمازگزاران حرف بزند و به آن‌ها فکر و راه و 

برنامه ارائه کند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، موعظه در معنای 
وسیع این کلمه را محور اساسی خطبه‌های 
نماز دانستند و افزودند: موعظه فقط مختص 
مسائل معنوی و اخلاقی نیست بلکه 
زمینه‌های سیاسی و اجتماعی را هم شامل 

می‌شود.
ایشان آگاه کردن مردم از »قضایای داخلی و 
جهانی، توطئه‌ها و نقشه‌های دشمن و نیازها 
و واقعیات جامعه« را جزو الزامات محتوایی 
خطبه‌ها برشمردند و در بیان مصادیقی از 
موعظه‌های اجتماعی گفتند: ضرورت افزایش 
جمعیت و تقویت نیروی انسانی کشور، تبیین 
مسئله ازدواج در سن مناسب و تشریح 
ضرورت پرهیز از اسرافِ حقیقتا زیان‌آور در 
موارد متعدد از جمله زمینه‌هایی است که 

نیاز به موعظه اجتماعی دارد.
رهبر انقلاب مواعظ اخلاقی را هم بسیاری 

ضروری و موجب لطافت روحی برشمردند 
و در جمع‌بندی این بخش از سخنان‌شان 
گفتند: هدف خطبه‌ها و موعظه‌های سیاسی، 
اجتماعی و اخلاقی غنی‌سازی فکری 
مخاطبان است تا ذهن آن‌ها درباره مسائل و 
راه‌حل‌های زندگی فردی و اجتماعی تقویت 

شود.
رهبر انقاب در ادامه‌ی بیان الزامات 
خطبه‌های نمازجمعه، مسئله »نیازسنجی و 
مخاطب‌شناسی« را مورد تأکید قرار دادند و 
گفتند: مخاطبان نمازجمعه طیفی از زن و 
مرد و پیر و جوان با سطح سواد و آگاهی 
مختلف هستند و هنر امام‌جمعه بیان مطالبی 
است که هر کدام از مخاطبان، بتوانند از آن 

بهره خود را داشته باشند.
ایشان با اشاره به قرار داشتن ذهن جوانانِ 
امروز در معرض انبوه ورودی‌ها و سخنان 
متفاوت، شناخت مسائل ذهنی آنان را 
لازمه پاسخگویی درست به نیازها دانستند 
و افزودند: برای نیازسنجی و شناخت صحیح 
ذهن مخاطب، معاشرت با مردم و مردمی 

بودن امام‌جمعه ضروری است.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، مطالعه و انس 
با قرآن و حدیث و کتاب‌های معارفی را 
ضرورتی مهم برای غنابخشی به خطبه‌های 
نمازجمعه و پاسخ صحیح به نیازهای 
مخاطبان خواندند و گفتند: یک ضرورت 
دیگر برای ایفای مأموریت مهم امامت جمعه، 

دلسوزی و محبت ورزیدن به مردم است.
ایشان در تبیین ویژگی‌های بی‌نظیر مردم 
ایران به‌عنوان مردمی عمیقاً دوست‌داشتنی، 
گفتند: مردم ما مردمی بسیار خوب و مؤمن 
هستند و حتی کسانی که به برخی ظواهر 
ملتزم عملی نیستند، دلشان با خدا و معانی 

و مفاهیم معنوی است؛ ضمن اینکه ملتزم 
نبودن در عمل به نوعی در برخی رفتارهای 

همه ما وجود دارد.
رهبر انقلاب، وفاداری و آمادگی برای حضور 
در میدان‌های گوناگون دفاع از ایران و نظام 
اسامی در مقابل انواع تهاجم تبلیغاتی، 
عملی، سیاسی و اقتصادی بدخواهان را دیگر 
ویژگی ممتاز مردم خواندند و خاطرنشان 
کردند: مردم ما در هر موقعیتی که کشور و 
انقلاب نیاز به دفاع داشته است با به خیابان 
آمدن، صبر، شعار و حمایت و حتی با رفتن 
به میدان جنگ، وفاداری خود را نشان 
داده‌اند و به همین علت امام بزرگوار قاطعانه 
می‌فرمود ایمان مردم ما بهتر از ایمان مردم 

صدر اسلام است.
ایشان افزودند: به معنی واقعی باید قدردان 
مردم مؤمن، علاقه‌مند، وفادار و هوشمند 
ایران باشیم و آنها را عمیقا دوست بداریم؛ 
ضمن اینکه محبت به مردم همچون 
اکسیری است که باعث اثرگذاری حرف شما 

در دل مردم خواهد شد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، دعوت به تقوا در 
خطبه‌های نمازجمعه را محدود به مسائل 
فردی ندانستند و گفتند: در قرآن به تعاون 
و همکاری در کار خیر و تقوا سفارش شده 
است؛ بنابراین تقوا یک امر اجتماعی هم 

است.
ایشان با تأکید بر اینکه اسلام، دینی سیاسی 
است و همه مسلمانان باید در صحنه 
سیاست حضور داشته باشند، افزودند: البته 
میدان سیاست میدانی لغزنده است و برای 
جلوگیری از لغزش‌ها، مجهز شدن به »تقوای 
سیاسی، خویشتنداری و چشم باز« ضروری 
است که در این صورت جنگ روانی دشمن 

هم بی‌اثر می‌شود. رهبر انقلاب، ملامت و 
سرزنش‌گری در مقابل هر حرف یا کار خوب 
را از نمونه‌های جنگ روانی دشمن دانستند و 
گفتند: بنا به دستور قرآن از سرزنش‌ها نباید 

ترسید.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، تشویق آحاد مردم 
به حضور در میدان‌های مختلف سیاسی و 
اجتماعی را در خطبه‌های نمازجمعه ضروری 
خواندند و افزودند: تشویق مردم به کارهای 
خیر اجتماعی مانند مشارکت در ساخت 
مدرسه و بیمارستان و کمک به آزادی 
زندانیان نیازمند و یا تشویق به حضور در 
میدان سیاسی مانند انتخابات، کاری لازم 

است.
ایشان حضور در انتخابات را هم وظیفه و هم 
حقّ مردم دانستند و گفتند: حضور مردم در 
انتخابات به معنای حقیقی کلمه لازم است؛ 
البته انتخابات صرفاً تکلیف نیست بلکه حق 
مردم است که بتوانند قانون‌گذاران، مجریان 
قانون و یا اعضای مجلس خبرگان را انتخاب 

کنند.
رهبر انقلاب با تأکید بر اینکه جهاد تبیین 
در تشویق مردم به حضور در صحنه مؤثر 
است، صرف دعوت زبانی را کافی ندانستند 
و افزودند: عمل، روی خوش، زبان پاسخگو و 
حضور در جمع‌های گوناگون مردم بخصوص 

جمع‌های جوانان ضروری است.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بخش پایانی 
سخنانشان، با تأکید بر اینکه امروز دست 
خدا در مسئله بین‌المللی غزه قابل مشاهده 
و نمایان است، گفتند: مردم مظلوم و مقتدر 
غزه توانستند دنیا را تحت تأثیر مبارزات خود 
قرار دهند و امروز دنیا به این مردم و مبارزان 
و گروه مقاومت آن‌ها به چشم قهرمان نگاه 

می‌کند. ایشان برجسته شدن مظلومیت و 
در عین حال پیروزی مردم غزه در چشم 
جهانیان را از آثار و برکات صبر و توکل آنان 
خواندند و افزودند: در مقابل، امروز کسی در 
دنیا قائل به پیروزی رژیم غاصب و خبیث 
صهیونیستی در جنگ نیست و در نظر آحاد 
مردم دنیا و سیاسیون، این رژیم، موجودی 
ظالم، بی‌رحم‌، گرگ خونخوار و شکست 

خورده و متلاشی است.
رهبر انقلاب با تأکید بر اینکه مردم غزه با 
ایستادگی خود اسلام را در چشم انسان‌های 
جستجوگر عالمَ، ترویج و قرآن را محبوب 
کردند، از خداوند سربلندی روزافزون مبارزان 
جبهه مقاومت بخصوص مردم و مبارزین غزه 

را مسألت کردند.
ایشان همچنین با تمجید و تحسین کار 
بزرگ ملت یمن و دولت انصارالله در 
پشتیبانی از مردم غزه، خاطرنشان کردند: 
یمنی‌ها به مجاری حیاتی رژیم صهیونیستی 
ضربه وارد کردند و از تهدید آمریکا نترسیدند 
چرا که انسانِ خداترس از غیرِ خدا نمی‌ترسد 
و این کار آنها حقاً و انصافاً مصداق جهاد فی 

سبیل الله است.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای ابراز امیدواری 
کردند: به اذن پروردگار این مجاهدت‌ها، 
مقاومت‌ها و فعالیت‌ها تا پیروزی ادامه پیدا 
کند و خداوند نصرت و یاری خود را شامل 
همه کسانی نماید که در راه مورد رضایت او 

حرکت می‌کنند.
پیش از بیانات رهبر انقلاب، حجت‌الاسام 
شورای  رئیس  علی‌اکبری  حاج 
سیاست‌گذاری ائمه جمعه به بیان گزارشی 
از بیست‌وششمین اجلاس ائمه سراسر کشور 
با حضور قریب به ۹۰۰ امام جمعه پرداخت.

تبیین بایدهای امامت جمعه در دیدار با ائمه جمعه سراسر کشور

رهبر انقلاب: زبان پاسخگو و حضور در جمع‌ جوانان ضروری است

روحانی:
کسی نتوانست جایگزین بهشتی، مطهری و ‌هاشمی شود
حجت‌الاسلام‌ حسن روحانی، رئیس‌ دولت‌های یازدهم و دوازدهم در دیدار با 
هیأت اجرایی خانه کارگر، سردی فضای انتخابات را یک معضل بزرگ توصیف 
کرد و گفت: جبران سردی فضای انتخابات به آسانی امکان‌پذیر نیست. این 
شرایط دلایلی دارد که از سال ۹۸ آغاز شده است. مردم باید امیدوار شوند که 
با شرکت در انتخابات تحول ایجاد می‌شود. اگر در حوزه‌های انتخابیه در مجلس 
رقابتی ایجاد شود و لیست‌های رقیب وجود داشته باشد، می‌توان مردم را به 
حضور در صحنه ترغیب و آن‌ها را قانع کرد که آثار شرکت یا عدم شرکت در 
انتخابات چیست. روحانی با تأکید بر اینکه شرکت نکردن در انتخابات مشکلی 
را حل نمی‌کند، اظهار داشت: عده‌ای می‌گویند اگر در انتخابات شرکت نکنیم 
و آمار شرکت‌کنندگان کاهش پیدا کند مسئولان متوجه و متنبه می‌شوند و در 
انتخابات‌های بعد جبران می‌کنند. در سال ۹۸ در انتخابات ۴۲ درصد واجدان 
شرایط شرکت کردند ولی مسئولان متنبه نشدند و در سال ۱۴۰۰ انتخابات 
با مشارکت ۴۸ درصدی برگزار شد. پس کاهش مشارکت تأثیر نداشت. با 
۳۰ درصد مشارکت هم مجلس تشکیل می‌شود و قانونی تصویب می‌کند که 
لازم‌الاجراست. مهم است چه مجلسی با چه ترکیبی تشکیل شود. یک مجلس 
با تصویب برجام موجب رشد اقتصادی و رفاه مردم شد و یک مجلس با مصوبه 
آذر ۹۹ راه برجام را سد کرد وگرنه برجام در اسفند ۹۹ اجرایی و عملیاتی 
می‌شد. این فرق دو مجلس ‌است. یکی از برجام پشتیبانی می‌کند و دیگری 

مانع اجرای برجام می‌شود.
رئیس دولت تدبیر و امید گفت: مشارکت بدون رقابت امکان ندارد. معنای 
رقابت حذف یکی و اعلام پیروزی دیگری نیست. مشکلی که ما در سال ۹۸ 
و ۱۴۰۰ با آن مواجه شدیم به مساله آزادی در انتخابات و حضور کاندیداهای 
صلاحیت‌دار با طرز فکرهای مختلف و آزادی احزاب و گروه‌ها و رقابت سالم در 
جامعه برمی‌گردد. مردم باید امکان داشته باشند اگر جناحی نتوانست عملکرد 
خوبی داشته باشد، ۴ سال بعد به رقبا رأی دهند. اما اگر گروهی بداند ۴ سال 
دیگر هم خودش انتخاب خواهد شد، نیاز ندارد کاری کند تا نظر مردم جلب 
شود. وی با تکرار پیشنهاد خود برای حمایت از کاندیداهایی که به وضع موجود 
معترض هستند، بیان کرد: اگر در مجلس شورای اسلامی۳۰ یا ۴۰ نماینده 
داشته باشیم که بتوانند حرف مردم را بزنند بهتر از اینست که کسی نداشته 
باشیم. در خبرگان اگر ۱۰ نفر داشته باشیم که حرف مردم را بزنند بهتر از 
اینست که هیچ کسی نداشته باشیم. گرچه عملکرد مجلس خبرگان برای مردم 
چندان ملموس نیست چون جلساتش غیرعلنی و اسنادش محرمانه است و 

سخنرانی‌ها و مطالب و کمیسیون‌های آن محرمانه است. 

رویداد


